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Państwo po raz kolejny zajmie się redystrybucją podatków, tym
razem  przy  wsparciu  eurokołchozu.  Uruchomiono  pilotażowy
program, który ma zapewnić 2,5 tys. zł uczniom z niezamożnych
rodzin na zajęcia pozalekcyjne.

Chodzi  o  projekt  Indywidualne  Konta  Rozwojowe  Junior  (IKR
Junior). Pieniądze na realizację projektu pochodzą z unijnego
programu  Fundusze  Europejskie  dla  Rozwoju  Społecznego.  A,
przypomnijmy,  Unia  Europejska  –  tak  jak  rządy  –  swoich
pieniędzy nie ma, ma jedynie środki z kieszeni podatników.

„IKR  Junior  to  przełomowa  inicjatywa,  która  nie  tylko
likwiduje bariery finansowe w dostępie do edukacji, ale także
buduje w dzieciach z trudniejszych środowisk nawyk ciągłego
uczenia się i odpowiedzialność za własny rozwój. Wierzymy, że
ten  projekt  stanie  się  punktem  zwrotnym  w  życiu  tysięcy
młodych  ludzi,  otwierając  przed  nimi  nowe  perspektywy
edukacyjne  i  zawodowe”  –  stwierdziła  podsekretarz  stanu  w
Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Monika Sikora.

Na IKR Junior przeznaczono 110 mln złotych, z czego 90 mln zł
ma  być  przeznaczone  na  bezpośrednie  finansowanie  zajęć
dodatkowych dla dzieci.

Według wyliczeń umieszczonych na stronie resortu funduszy i
polityki regionalnej, objętych programem ma być co najmniej 6
tys. uczniów, którzy dostaną socjal w wysokości do 15 tys. zł
w ciągu trzech lat. Z programu mogą skorzystać uczniowie z
klas 5-8 szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych z rodzin o
niskich dochodach, w tym także będących w pieczy zastępczej.

Uczeń uczestniczący w programie będzie mógł wybrać dowolne
zajęcia  –  indywidualne  lub  grupowe  –  organizowane  przez
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placówki  lub  instytucje  oferujące  zajęcia  dla  dzieci  i
młodzieży. Zajęcia mogą być związane z poszerzaniem wiedzy i
umiejętności w zakresie przedmiotów szkolnych lub uzdolnień i
zainteresowań – w tym sportowych, plastycznych i innych.

Na razie rusza pilotaż programu – od stycznia do czerwca 2025
–  który  obejmie  100  uczniów  z  woj.  podkarpackiego  i
lubelskiego. Nabór wniosków trwa od 2 do 17 stycznia 2025.
Uczniowie mogą uzyskać 2,5 tys. zł na semestr.
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